ЗАВОД-ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ВЕНТИЛЯЦИОННОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
ventala.ru2026
V-LINE
Потолочные щелевые
диффузоры
Производительные

15, 20
Серия V-LINE, VLINE
ПРИМЕР ЗАКАЗА: V-LINE15-3-0-FL-UX2 / 1800 / SK / C2
Диффузор щелевой серии V-LINE, ширина щели 15 мм, 3 щели, направляющие ламели преду-
становлены вертикально вниз, стандартный фланец, два торцевых уголка, номинальная дли-
на 1800 мм, скрытое крепление, лицевая панель окрашена порошковой краской по RAL 9006
цвет белый, степень блеска 30%
23
ПОТОЛОЧНЫЕ ЩЕЛЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ V-LINE
VENTALA.RU
Артикул заказа: угловая секция
VLINE-AS-15-3-0-FL-90 / SK / C2-RAL 9006:30%
Покрытие
C2	 RAL 9006: 30%. Лицевая панель покрыта белой
	 порошковой краской RAL 9006 белый, степень
	 блеска 30%
C3	 RAL 9010: 20%
C4	 RAL 9005: 20%
C6	 RAL Classic: 30%
Крепление лицевой панели
0	 К потолку под шпатлевку (только с фланцем P)
SK	 Скрытое, к камере статического давления
Угол
90		  Стандартный 90°
135		  Стандартный 135°
68-179	 Угол от 68 до 179 градусов — по запросу
Стиль фланца
FL	 Стандартный
P	 Перфорированный под шпатлевку
Настройка направляющих ламелей
0	 Установлены вертикально вниз
XO	 Горизонтальное чередующееся расположение
	 (только для ширины щели 20 мм)
GD	 В одной позиции, вправо или влево
Количество щелей
1, 2, 3, 4
Размер щели, мм
15, 20
Серия VLINE-AS, где AS – код угловой секции
серии V-LINE
ПРИМЕР ЗАКАЗА: VLINE-AS-15-3-0-FL-90 / SK / C2-RAL 9006:30%
Угловая секция диффузора щелевого серии V-LINE, ширина щели 15 мм, 3 щели, направля-
ющие ламели в позиции вниз, стандартный фланец, угол 90°, скрытое крепление, лицевая
панель окрашена порошковой краской по RAL 9006 цвет белый, степень блеска 30%
24
ПОТОЛОЧНЫЕ ЩЕЛЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ V-LINE
VENTALA.RU
Артикул заказа: камера статического
давления
V-LINE-VP-15-3-GA-ZA / 1800 × 158 × 30 × 310
Высота камеры в сборе, мм
ØD (диаметр патрубка) + 122 мм +
расширительная высота
Увеличение высоты
0	 Нет
	 От 1 до 350 мм
Диаметр патрубка, мм
123
158
198
248
313
Длина камеры статического давления
От 300 до 1800 мм
Заслонка
0	 Без заслонки
ZA	 С заслонкой
	 (только приточный вариант)
Подключение